puniri. **T**ūc paulus vinctus inter ceteros aī nerone duct⁹ est. Cui nero. O hō magni regis seruus michi aut̄ vinctus: cur milites meos mihi subtrahis et tibi recolligis? Cui paulus. Non solū de tuo angulo milites collegi: sed etiā de orbe vniuerso q̄b⁹ rex n̄i dona talia q̄ nunq̄ deficiēt. et oēs excludēt indigentiā largiet̄. Quic si subiect⁹ esse uolueris salu⁹ eris. Qui t̄tē extrax potētē vt iudex oim̄ veniat. et mūdi hui⁹ figurā p̄ ignē resoluat. Hoc audiēs nero et ira successit. q̄ figurā m. di. p̄ ignē paulus dixerat dissoluendā. oēs milites xp̄i igne usit cremari. paulū vō tanq̄ maicstans reū capite trūcari. Tanta aut̄ xp̄ianoz tūc occasio est turba vt ppl̄s roman⁹ palaciū virtute irruerit. et seditionem cōtra eū excitare molies p̄clamaret. Pone modū cesar. tēpera occasione vel iustione. nostrates sūt quos p̄dis. romanū tuetur imperiū. Timēs impator: mirauit edictū. vt null⁹ xp̄ianos tangeret: donec impator de eis plerū iudicaret. Quap̄opter paul⁹ iterū est reductus et aspectus neronis oblarus. Quē vt nero vidit. veb̄ m̄c̄t̄is me exclamauit. Tollite m̄lc̄f̄cū. decollare ip̄o iorem. nec sinite viuere criminatozē. p̄dite sc̄m̄uū alienatozē. auferte de superficie terre mētū inuicem ratorē. Ad quē paulus ait. Nero t̄pe modico p̄t̄iar sed viuā eternā dñi ih̄esu xp̄o. Ne o dixit. Auferte ab eo caput vt me rege tu o fornozē intel ligat qui eū deuicit: et videam⁹ si sp̄ viuere valeat. Cui paul⁹. Ut scias me p̄ mortē corpis etnāl̄ viuere: cū michi caput absc̄sū fuerit viu⁹. et b̄ p̄ bo. et tūc cognos. ere poteris q̄ xp̄s ē de⁹ vite et nō mortis. Et his dictis ad locū supplicij ducit. Qui cū duceretur. dixit ei tres milites q̄ eū ducēbāt. Dic nobis paulē q̄s est ille rex v̄f̄ quē tantū diligitis q̄ p̄ eo magis mori q̄ viuere eligitis. et qualē inde mercedē hēbitis? Tūc paul⁹ de regno dei et pena ih̄sni adeo eis p̄dicauit q̄ eos ad fidē pertraxit. Qui cū rogaret eū vt libere abiret quo vellet ait. Absit fr̄s vt fugiā. Non em̄ sum pfug⁹ sed miles xp̄i legitim⁹. Scio em̄ q̄ p̄ h̄c vitā trāsitionā ad vitā trāsib̄o eternā. Mor aut̄ vt fuero decollatus v̄ri fideles rapiēt corpus meū. Vos autē locū notate: et illuc cras mane venite: inuenietis em̄ iuxta sepulcrū meū duos viros o: ātes. sc̄z th̄y th̄ et lucā. Quib⁹ cū dixeritis qua de causa vos ad eos misit: ipsi vos baptisabūt. et regnū celestis faciēt p̄sores et coheredes. Qd̄ cū loq̄ret misit nero duos milites vt viderēt si adhuc esset occisus. Et cū eos vellet pertere. illi dixerūt. Cū mortu⁹ fueris et resurrexeris tūc credem⁹ tibi de his que di-

tis. Nūc autē cito veni: et quod meruisti accipe. Cūq;  
 ad locū passionis duceret: in porta hostiēsi cuidā  
 matrone noīe plārilla discipule pauli q̄ scdm̄ dyo  
 nisiū alio noīe dicebat lemobia: q̄ forte binomia  
 fuit obuiā dedit. Que flēs suis orōmb' se cōmen  
 dare cepit. Cui paulus. Vale plantilla eterne sa  
 lutis filia. comoda michi velū quo caput tuuz re  
 gis. et inde oculos meos ligabo. et postmodū tibi  
 restituā illud. Qd̄ cū sibi traderet: irridebāt ei car  
 nifices dicētes. Quid impostorū illi et mago tam  
 p̄ciosum pannū tribuis vt ipm̄ amittas? Cū ergo  
 ad locū passionis paulus venisset. ad orientē ver  
 sus. et mamb' i celū extēsis. diutissime cū lacrimis  
 patria voce orauit. et grās egit. Post hoc valedi  
 cēs srib' oculos sibi de velo plārille ligauit. et vtrū  
 q; genu i terrā figēs collū extēdit. et decollat' est  
 Vox ei' caput de corpe exiliēs. ihesus xps qd̄ si  
 bi in vita tam dulce extiterat et tam crebro noīa  
 nerat hebraice clara voce insonuit. Dixit enī euz  
 in suis eplis xpm̄ vel ihesū vel vtrūq; d. vicibus  
 noīasse. De ei' autē vulnere vnda lactis. vsq; in ve  
 stimēta militis exiliuit. et postea sanguis effluxit.  
 in aere lux immēsa emicuit. de corpe odor suauissi  
 mus emanauit. **C** Dionisi' autē in epla ad tri  
 morbeū de morte pauli sic dicit. In hora autē illa  
 tristitie plena: fr̄ mi dilecte dicēte carnifice paulo  
 collū para: tūc brūs ap̄ls suspexit in celū muniēs  
 frontē et pect' suū signo crucis. et dixit. Dñe ihesu  
 xpe in man' tuas com. spi. meū. Et tūc absq; tristi  
 tia et p̄pulsioe extēdit collū suū. et suscepit coronā  
 Percutiēte autē carnifice et amputāte pauli caput  
 tūc beatissim' in xpo icru explicuit velū. et collegit  
 sanguinē p̄p̄iū in velo. et ligauit eū et obuoluit et  
 tradidit illi fese. Et reuerso militi carnifici dixit  
 lemobia. Ubi dimisisti mḡm̄ meū paulū? Rūdit  
 miles. Cū socio iacet ibi extra vrbē i valle pugilū  
 et velo tuo velata est facies ei'. Ipsa autē rūdens  
 ait. Ecce intrauerūt nūc petr' et paulus induti ve  
 ste p̄clara. et coronas fulgētes. luce radiātes habe  
 bant in caprib' suis: Et ptulit velū sanguis crūē  
 ratū. et mostrauit eis. P̄opter qd̄ op' mlti credi  
 derūt dño. et xp̄iani facti sūt. Hec dionisi'. Audī  
 ens nero q̄ p̄tigerāt vehemēter extimuit. et de his  
 oib' cū phis et amicis loq̄ cepit. Dū hec inuicē lo  
 querētur veit paul' ianuis clausis: et an cesarem  
 stans ait. Cesar ecce paulus regis eterri et inui  
 cti miles. Uel nūc crede qz nō sum mortu' s; viu'.  
 S; tu miser eterna morte morieris. eoq; scōs dei  
 iniuste interficis. Et his dictis dispuir. Nero autē  
 ex iuuio tior: e velut amēs effect' qd̄ ageret igno

94  
 raba. et suasu et p̄silio amicoz patroclū et barna  
 bam cū alijs soluit: et quo vellēt libere abire p̄mis  
 sit. Illi vō milites scz longin' mḡ militū et access'  
 ad sepulcrū pauli mane veneit. et duos viros s. tē  
 rū et lucā orātes: et i eoz medio paulū stātē videit  
 Quos tit' et lucas vidētes: vehemēter territi fu  
 gere ceperūt. et paul' dispuir. Illi autē post eos cla  
 mātes dicebāt. Non vt puratis vos p̄sequimur. s; et  
 vobis baptizari volum'. sicut paul' nobis dixit.  
 quē mō vobiscū orāntē vidim'. Hoc illi audiētes  
 reuerfi sūt. et cū magno gaudio eos baptizauerūt  
 Caput autē pauli in quādā vallē picctū est. et p̄  
 mltitudine alioz q̄ interfecti fuerūt. et illuc picctē  
 iueniri nō potuit. Legit autē in eadē epla dionisi'  
 qz cū quādā vice fouea mūdaret et caput illd̄ pau  
 li cū alijs purgamētis picctū fuisset. qdā pastor  
 illud i virga sua leuauit. et iuxta caulas ouū fixit  
 Vidit autē p. iij. noctes p̄tinuas ipse cū dño suo sup  
 p̄dicatū caput lucē ineffabile refulgere. Qd̄ cū ep̄o  
 et fidelib' nūciatū fuisset dixerūt. Vere hoc est ca  
 put pauli. Egressus igitur ep̄s et vniuersa fidelū  
 mltitudo caput illud secū detulerūt. et i quādā mē  
 sa aurea illud ponētes corpi p̄iungere attēbāt.  
 Quib' p̄riarcha rūdit. Nos scim' qz multi fideles  
 occisi sunt. et eoz capita sunt dispsa. Un̄ dubito il  
 lud caput corpi pauli p̄iungere. Sed caput hoc ad  
 pedes corpi ponam'. et oipotentē dñm exorem'  
 vt si caput suū est p̄uertat corpus et capiti p̄iungat  
 Qd̄ cū oib' placuiss caput ipm̄ ad pedes corpi  
 bri pauli posuerūt. Et ecce cūctis orātib' et stupē  
 tib' corpi se v̄it. et in loco suo capiti se iūxit. Et sic  
 oēs deū h̄ndixerūt. et hoc esse caput pauli veraci  
 ter cognouerūt. Hec dionisi'. **C** Refert greg.  
 turoneū. q̄ tpe iustim iunioris claruit: qz quidā de  
 sperās laqueū sibi pabat: nomē tñ pauli inuocās  
 sp̄ dicebat. Adiuua me sancte paule. Tūc affuit q̄  
 dam vmbra squalida horās eū et dicēs. Eya bo  
 ne vir age qd̄ agis: morā ne feceris. At ille semp  
 parās laqueū dicebat. Beatissime paule adiuua  
 me. Expedito iaz laqueo affuit alia vmbra tanq̄  
 hoīs dicēs illi q̄ hoies horābat. Euge miserrime  
 qz paulus aduocat' aduenit. Tūc squalida vmb  
 bra euauit. et hō ad se rediēs et laqueū p̄iciens  
 penitentia cōdignā accepit. Hreg. in registro. Ex  
 cathemis beati pauli multa miracula demonstrā  
 tur. et dū multi parū qd̄ ex limatura petri assistit  
 sacerdos cū lima. et aliq̄bus perētibus ita concite  
 aliqd̄ de cathemis ipis excutitur vt nulla mora sit  
 Quibusdā vero perētib' diu p̄ cathenas ipsas li  
 ma ducit. et tñ vt aliquid inde creat nō obtinetur

## De sancto

## Paulo apostolo.

In eadē quoq; epla q̄ supradicta est beatus d̄o-  
n. si mortē beati pauli m̄gr̄i sui p̄is v̄bis deplo-  
rat dicens. Quis dabit ocul̄ n̄ris aquas: et pupill̄  
n̄ris fontē lacrimaz: vt plorem die ac nocte lumen  
eccl̄iaz qd̄ extinctū est? Quis non induet fletū et  
gemitū: aut nō vestiet lugubrib⁹. et mēte attonit⁹  
nō obstupescet? Ecce etem̄ petrus fundamētū ec-  
clesiaz. gl̄ia s̄ctoꝝ ap̄loꝝ a nobis recessit. et nos  
orphanos dereliquit. Paul⁹ quoq; gentiū familia-  
ris et cōsolator: pauperū deficit nobis et vltra non  
inuenit. Qui fuit pater parv⁹. doctor doctor. et pa-  
stor pastor. Abiliū sapie. fistulā altisonā. p̄dica-  
toꝝ vitatis infatigabilē. paulū dico nobilissimū  
ap̄lm. Hic angelus terrestris: et hō celestis. ima-  
go et sistrudo deitatis et sp̄s deiformis oēs nos  
dereliquit. nos inq̄ inopes et indignos in hoc mun-  
do contemptibili et maligno. et ingressus est ad deū  
suū d̄m et vnicū. Deu frater mi timothee dilecte  
an̄ie mee: vbi est pater tu⁹ m̄gr̄ et amator? Unde  
te vltim⁹ salutabit? Ecce em̄ orphan⁹ factus es: et  
remansisti solus: iam nequaq; scribet tibi sua san-  
ctissima manu dicens tibi. fili charissime. Ne mi-  
chi frater mi timothee. Quid hic accidit tristitie:  
et tenebrarū et damni: qd̄ orphani facti sum⁹? Jaz  
nō veniet ad te epla ei⁹ in q̄bus scriptū sit. Pau-  
lus modic⁹ seruus ihesu xp̄i. Jam nō scribet de te  
vltim⁹ ciuitatibus dicens. Suscipite filiū meū dile-  
ctū. Cōpica frater libros p̄p̄betaz: et signa sup  
eos: qd̄ neminē habem⁹ interpretem parabolaz et  
paradigmatū et cloquoy ipsoꝝ. David p̄p̄bete-  
plangebat filiū suū et dicebat. Ne michi pro te fili-  
ni. ve michi. Ego autē. Ne michi magister mi. ve  
re ve michi. Amodo defecit et cessauit cōkursus di-  
scipuloꝝ tuoy rōme venientū et querentū nos.  
Jam nemo dicitur est: eamus et videam⁹ docto-  
res n̄ros. et interrogem⁹ eos qualiter nos regere  
oporteat ecclesias nobis cōmissas. et interpreta-  
buntur nobis eloquia d̄ni n̄ri ihesu xp̄i. et eloquia  
p̄p̄betaz. Vere ve bis filijs frater mi qui priuati  
sunt patrib⁹ sp̄ualibus quib⁹ primat⁹ est grex. Et  
nobis etiā frater ve qui priuati sumus m̄gr̄is no-  
stris sp̄ualibus: qui collegat̄ intellectū ac scien-  
tiam veteris ac noue legis. et colligauerat in suis  
epl̄is. Ubi est cursus pauli: et labo: sanctorū pedū  
eius: Ubi est os loquēs. et lingua consulēs et sp̄s  
beneplacēs deo suo: Quis nō ploret et vluet: Nā  
qui meruerit gl̄iaz et honorē apud deū. tanq̄ ma-  
lefactorē et traditur in mortē. Ne michi qm̄ in illa  
hora intuitus sum corpus sanctū: sanguine inno-  
centi cruentatū. Deu michi pater mi magister et

doctor. non quidem reus tali morte exististi. Nūc  
ergo quo ibo te q̄rere: gloria christianoꝝ et laus si-  
deliū? Quis cōticescere fecit vocem tuam fistula  
altisona. plectrū psalterij decacordi? Ecce introi-  
sti ad d̄m deum tuū quem desiderasti. et toto as-  
fectu percipisti. Hierusalē et roma praua amicitia  
equales tacte sunt in malo. Hierusalē crucifixit  
d̄m nostrū ihesum xp̄m. roma vero ap̄los ei⁹ in-  
teremit. Hierusalē aut seruit ei quē crucifixit. ro-  
ma aut solennizando glorificat quos interemit.  
Et nūc frater mi timothee: quos dilexisti et toto  
corde desiderabas. Saul dico regem et ionathan in  
vita sua non sunt separati nec in morte. Et ego non  
sum separatus a d̄no m̄gr̄o meo: nisi cū sepaauerunt  
nos boies pessimi et iniqui. Et separatio hui⁹ boie  
nō erit semp. Ania eius cognoscat dilectos. et sine  
hoc q; eis loquatur qui nunc ab eo elongati sunt.  
In die aut resurrectionis magna iactura esset se-  
parari ab eis. Decemomisi⁹. Johannes christo. in  
libro de laudibus pauli hūc gloriofum ap̄lm mul-  
tipliciter cōmendat sic dicens. Nichil proius erra-  
uit qui paratū insigne virtutū ac paradisi sp̄as  
lem pauli am: mā nūcupauit. Que aut lingua lau-  
dibus ei⁹ inueniam equalis: cū oia q̄ in o. bus sunt  
bona. aia tua vna possideat et ea cūcta plene accu-  
mulet nec solū hoim: sed etiā qd̄ est amplius an-  
geloy. Nec tñ idcirco reticēbim⁹: quin poti⁹ pauca  
dicem⁹. Est em̄ hoc maximū laud. s genus cu ora-  
tionis copiaz virtus superat et magnitudo laudari.  
Sicq; vincto m̄to est nobis gloriof⁹: q̄ sepe viasse  
Unde igitur oportuni⁹ laudū eius sumem⁹ exor-  
diū nisi ab hoc ipso primū: vt ostendam⁹ cū bona  
oim possidentē? **E** Abel obrulit sacrificiū et  
inde laudatur: sed si pauli hostiā adducam⁹ in me-  
diū quantū celū a terra supio: apparebit. Si qui-  
dem semetip̄m p̄ dies singulos immolabat. Quaz  
tñ hostiā dupl̄r offerebat. tñ in corde. tñ in corpore  
mō: tificationē circūferens. Non em̄ oues offere-  
bat aut boues: sed scip̄m dupl̄r immolabat. Neq;  
his cōrentus fuit: sed etiā oibem vniuersum stu-  
duit offerre. qui terrā ac mare. greciā atq; barba-  
ricam. omnēq; sub sole regionē quasi volitans cir-  
cūuit. ex hoibus angelos faciens. quinimo iplos  
boies quasi ex demonibus in angelos p̄ubens.  
Quid huic hostie respicitur equale quā paul⁹ gla-  
dio ip̄iū sancti immolauit: et in illo altari qd̄ sup ce-  
lu locatū est obrulit? Szabel dolo germani p̄ufo-  
sus occubuit. paul⁹ vo ab eis interfect⁹ est quos  
ab innumeris malis cupiebat eruere. Vis aut ei⁹  
innumeras tibi oñdas mores tot vtiq; quor. etiā